678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5; т., ф.  8 (41154) 2-07-59, 8 (41154) 2-00-76;
e-mail: skazka-mdou2018@yandex.ru; www.сказка.оймякон-обр.рф  ОКПО 55659619; ОГРН 1021400792357; ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001

ПРИКАЗ №  132 о-д

18.01.2022г.                                                                      п. Усть-Нера

Об изменении информации на официальном сайте МБДОУ УНДС №3 «Сказка»

На основании приказа Рособрнадзора от 09.08.2021 № 1114 «О внесении изменений в Требования к
структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет и формату представления информации, утвержденные приказом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 14.08.2020 № 831», постановления Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 «Об
утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и обновления информации об образовательной организации, а также
о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», положения об официальном сайте МБДОУ УНДС №3 «Сказка».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Гергерт А.Р. ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на
официальном сайте МБДОУ УНДС № 3«Сказка»  в срок до 01.03.2022:

• разместить в подразделе «Образование» в виде электронных документов рабочую
программу воспитания и календарный план воспитательной работы, включенные
в основную образовательную программу МБДОУ УНДС № 3«Сказка»;

• проверить актуальность информации, размещенной на сайте МБДОУ УНДС
№ 3«Сказка», а также формат ее представления на соответствие Правилам
размещения на официальном сайте образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет и обновления
информации об образовательной организации (далее – Правила), утвержденным
постановлением Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802;

• по итогам проверки информацию, размещенную на сайте МБДОУ УНДС
№ 3«Сказка», привести в соответствие с требованиями Правил, утвержденных
постановлением Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802.

2. Работникам МБДОУ УНДС № 3 «Сказка»в срок до 11.02.2022 представить
ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на официальном
сайте МБДОУ УНДС № 3 «Сказка» Гергерт А.Р.  на электронных носителях или
посредством электронной почты обязательную к опубликованию и необходимую для
исполнения настоящего приказа информацию и документы.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ
 УНДС № 3 «Сказка»                                                                                      Деменева Л.П.
           С приказом ознакомлен:                                                                     Гергерт А.Р.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА θРθСПYYБYЛYКЭТИН
«θЙМθКθθН УЛУУhА (ОРОЙУОНА)»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«УСТЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ
ДЕТЕЙ №3 «СКАЗКА»

mailto:skazka-mdou2018@yandex.ru